
Uchwała Nr XX/172/2020 

Rady Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 28 września 2020 r. 

 

w sprawie: zamiaru likwidacji Filii Nr 1 Biblioteki Suskiej im. dra Michała             

                   Żmigrodzkiego w Suchej Beskidzkiej przy ul. Zasypnickiej 1 

                 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. 2020 poz. 713 z późn. zm. ) oraz art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy       

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) Rada 

Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 30 kwietnia 2021 roku zamierza  dokonać likwidacji Filii Nr 1 Biblioteki Suskiej 

im. dra Michała Żmigrodzkiego w Suchej Beskidzkiej zlokalizowanej w budynku Szkoły 

Podstawowej nr 2 przy ul. Zasypnickiej 1 

2. Zamierza dokonać zmiany Statutu Biblioteki Suskiej im. dra Michała Żmigrodzkiego  

w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. 

§ 2 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości przez 

umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta w Suchej Beskidzkiej, na stronie 

internetowej Gminy Sucha Beskidzka, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sucha 

Beskidzka oraz na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Biblioteki Suskiej im. dra Michała 

Żmigrodzkiego. 

§ 3 

Postanawia zasięgnąć opinii Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie sprawującej 

nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki Suskiej im. dra Michała Żmigrodzkiego         

w sprawie likwidacji Filii Nr 1 Biblioteki Suskiej im. dra Michała Żmigrodzkiego. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza  Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Decyzję o zamiarze likwidacji Filii Nr 1 – Sucha Beskidzka, ul. Zasypnicka 1 podjęta została 

w związku z planowaną zmianą lokalizacji głównej siedziby Biblioteki Suskiej im. dra Michała 

Żmigrodzkiego, która w I kwartale 2021 r. znajdować będzie się w budynku nowo 

powstającego Centrum Kultury i Filmu im. Billy’ego Wildera i będzie oddalona od filii przy 

ul. Zasypnickiej o niecałe 1,5 km. Przy tak niewielkiej odległości dalsze funkcjonowanie filii 

w budynku Szkoły Podstawowej nr 2 jest bezzasadne. Planowana zmiana nie tylko nie 

zmniejszy dostępności zbiorów bibliotecznych dla mieszkańców tej części miasta, ale w sposób 

zdecydowany ją poszerzy.  Oferta czytelnicza w nowym miejscu będzie zdecydowanie większa 

niż w przypadku skromnych możliwości mieszczącej się w niewielkim pomieszczeniu 

dotychczasowej filii. Nowa lokalizacja umożliwi również korzystanie z biblioteki osobom 

niepełnosprawnym, co w przypadku filii, ze względu na bariery architektoniczne było 

niemożliwe. 

 

 

Gmina Sucha Beskidzka jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z Ustawą z dnia  

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, jest organizatorem samorządowej instytucji kultury tj. 

Biblioteki Suskiej im. dra Michała Żmigrodzkiego w Suchej Beskidzkiej, której agendą jest 

Filia Nr 1 znajdująca się w budynku  Szkoły Podstawowej nr 2 w Suchej Beskidzkiej przy  

ul. Zasypnickiej 1. W celu likwidacji filii, Burmistrz jako organ wykonawczy Gminy 

zobowiązany jest na 6 m-cy przed dniem wydania aktu o likwidacji filii biblioteki podać do 

publicznej wiadomości informację o zamiarze jej likwidacji wraz z uzasadnieniem oraz 

zasięgnąć opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki  

– w tym przypadku Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie. 


